
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  344

Del  10-12-2020

OGGETTO: L.R.n.28/01-Contributi per iniziative naturalistiche
- Anno 2020. Riqualificazione "Piazza e area Verde"
fuori le mura urbiche in Monteleone di Spoleto (PG).
Liquidazione fornitura della Fontanella DROP LAB23,
alla Ditta L23 SRLS, con sede Via Banchina dell'Azoto
15, 30175 Venezia, P.IVA 04525090272CUP:
E11E20000240002 - CIG: Z1B2F9649F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  Premesso che:

L’Amministrazione comunale mediante lettera del 11.06.2020, prot. n. 2036, ha-
presentato richiesta di contributo e inviato gli elaborati del progetto alla Regione
Umbria, – Servizio Foreste, Montagna, Sistemi Naturalistici – Sez. Economia
Montana e infrastrutture rurali, per la realizzazione dell’intervento avente ad oggetto:
L.R.n.28/01-Contributi per iniziative naturalistiche - Richiesta di utilizzo fondi
nell’anno 2020. Riqualificazione “Piazza e area Verde” fuori le mura urbiche in
Monteleone di Spoleto (PG);

Con prot.3926 del 29/10/2020, acquisita dall’Ente, la Regione Umbria comunica che-
con propria DGR n. 1000 del 28.10.2020, ha approvato il riparto delle risorse
disponibili pari ad euro 10.000,00, avendo ad oggetto: L.R. 28/01 art.16 -“Contributi
per iniziative naturalistiche”, assegnando al Comune Di Monteleone Di Spoleto la
somma di Euro 2.500,00, per la realizzazione dell’intervento proposto, fissando le
modalità dell’iter procedurale, il contributo verrà erogato previa presentazione della
documentazione consultiva, con termine per la rendicontazione il 15 dicembre 2020,
salvo proroga concessa dal Dirigente;

L’Amministrazione Comunale con Deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del-
09/11/2020, ha preso atto del contributo concesso dalla Regione Umbria – Servizio
Foreste, Montagna, Sistemi Naturalistici – Sez. Economia Montana ed e
infrastrutture rurali, per un ammontare di Euro 2.500,00 per la Riqualificazione
“Piazza e area Verde” fuori le mura urbiche in Monteleone di Spoleto (PG);



In data 11.06.2020, al prot. n. 3926, sono stati inviati tramite PEC alla Regione-

Umbria – Servizio Foreste, Montagna, Sistemi Naturalistici – Sez. Economia Montana
e infrastrutture rurali, con oggetto “L.R.n.28/01-Contributi per iniziative naturalistiche
- Richiesta di utilizzo fondi nell’anno 2020.Riqualificazione “Piazza e area Verde”
fuori le mura urbiche in Monteleone di Spoleto (PG) gli elaborati progettuali;

In data 29.10.2020, era stata acquisita al prot. n.3926 da parte della Regione Umbria –-
Servizio Foreste, Montagna, Sistemi Naturalistici – Sez. Economia Montana e
infrastrutture rurali, con oggetto L.R.28/01, art.16. Contributi per iniziative
naturalistiche – Anno 2020. Conferma utilizzo fondi nell'anno 2020;

Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 09/11/2020, si era Presa atto-
della concessione del contributo L.R. 28/01 art. 16 per iniziative naturalistiche, per
un ammontare di Euro 2.500,00 per la Riqualificazione “Piazza e area Verde” fuori
le mura urbiche in Monteleone di Spoleto (PG);

L’Amministrazione Comunale si era determinata a destinare il contributo individuato-
con la L.R. 28/01 art. 16, per iniziative naturalistiche di Euro 2.500,00, alla
realizzazione di arredo urbano della piazza Fuoriporta, localizzato nel capoluogo
fuori le mura urbiche del borgo, definito catastalmente al Foglio n.22 particella 379,
di proprietà pubblica;

L’arredo urbano della piazza ha comportato nel dettaglio la realizzazione di 2 fioriere-
in corten di forma circolare con diametro 150 cm ed altezza 45 cm, con la fornitura e
messa a dimora di essenze del tipo salvia fiorite, lavanda, rosmarino prostrato, spirea,
nandina, santolina, e l’installazione di una fontanella per l’adduzione dell’irrigazione
delle piante;

Al progetto in oggetto era stato assegnato il seguente: CUP: E11E20000240002 --

CIG: Z972F8C6DA;

Con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica R.G. n. 326 del 04/12/2020,-
veniva affidato alla Ditta L23 SRLS con sede Via Banchina dell'Azoto 15, 30175
Venezia, P.IVA 04525090272, la fornitura della Fontanella DROP LAB23, da
collocarsi sul lastrico solare dei garage di proprietà Comunale, sito nel centro abitato
di Monteleone di Spoleto il Comune di Monteleone di Spoleto (PG);

Con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica R.G. n. 345 del 10/12/2020,-

veniva sostituito e rettificato il CIG: Z972F8C6DA errato per errore materiale della
Determinazione n. 326 R.G del 04/12/2020, con il seguente CIG: Z1B2F9649F,
relativo alla fornitura della Fontanella DROP LAB23, da collocarsi sul lastrico solare
dei garage di proprietà Comunale, sito nel centro abitato di Monteleone di Spoleto il
Comune di Monteleone di Spoleto (PG), alla Ditta L23 SRLS con sede Via Banchina
dell'Azoto 15, 30175 Venezia, P.IVA 04525090272.

Ritenuto che si è assunto per la fornitura in oggetto un formale impegno di spesa di Euro
516,00 (importo scontato del 40%) oltre l’IVA al 22%, per complessivi Euro 629,52 da
imputare in conto competenza al Cap 2849/2 del Bilancio 2020/2022;



Considerato che è stata eseguita la consegna e fornitura della Fontanella DROP LAB23, da
collocarsi sul lastrico solare dei garage di proprietà Comunale, sito nel centro abitato di
Monteleone di Spoleto il Comune di Monteleone di Spoleto (PG);

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica R.G. n. 326 del
04/12/2020,con la quale si veniva affidato alla Ditta L23 SRLS con sede Via Banchina
dell'Azoto 15, 30175 Venezia, P.IVA 04525090272, la fornitura della Fontanella DROP
LAB23, da collocarsi sul lastrico solare dei garage di proprietà Comunale, sito nel centro
abitato di Monteleone di Spoleto il Comune di Monteleone di Spoleto (PG), e visto che la
consegna e la fornitura della Fontanella DROP LAB23 è avvenuta nelle modalità e nei tempi
previsti;

Preso atto che, per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire
infiltrazioni criminali ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 è stato chiesto all’ANAC il seguente
CIG: Z1B2F9649F;

Vista la nota di credito n. FT0091/20 del 11/12/2020, emessa dalla Ditta L23 SRLS con sede
Via Banchina dell'Azoto 15, 30175 Venezia, P.IVA 04525090272, ed acquisita al protocollo
al n.345 del 10/12/2020, dell’importo di Euro 516,00 oltre IVA al 22 %;

Vista la fattura n. FT0092/20 del 11/12/2020, emessa dalla Ditta L23 SRLS con sede Via
Banchina dell'Azoto 15, 30175 Venezia, P.IVA 04525090272, ed acquisita al protocollo al
n.345 del 10/12/2020, dell’importo di Euro 516,00 oltre IVA al 22 %, per il pagamento dei
Lavori de quo

Preso atto che ai sensi dell’art.3, della Legge n.136/2010 e s.m.i. Tracciabilità dei Flussi
Finanziari, la suddetta Ditta ha dato comunicazione che per tutte le transazioni relative
all’appalto in oggetto si avvarrà c/c Banca San Giorgio Quinto Valle Agno CD avente il
seguente IBAN: IT11N0880788340000000072824;

Accertato che:
La Ditta L23 SRLS è in regola con i versamenti e i contributi come da seguente-
DURC:

Numero Protocollo INAIL_22866017 Data richiesta 05/10/2020 Scadenza validità
02/02/2021 - Denominazione/ragione dalla Ditta L23 SRLS con sede Via Banchina
dell'Azoto 15, 30175 Venezia, P.IVA 04525090272;

Dato atto che:

- la proposta della presente Determinazione è stata redatta dal Responsabile del
Procedimento ed è trasmessa al Responsabile del Servizio Tecnico, al fine delle relative
determinazioni di competenza;

- il Responsabile del Servizio Tecnico ha espresso parere favorevole di regolarità
tecnico-amministrativa di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., sul
presente atto;

Ritenuto che il presente atto sia di competenza del Responsabile del Servizio Tecnico, ai
sensi dell’articolo 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;



Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;-
parere di regolarità contabile;-
attestazione di copertura finanziaria;-

Richiamati:
il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;-
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;-

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

Di liquidare a favore della Ditta L23 SRLS con sede Via Banchina1.
dell'Azoto 15, 30175 Venezia, P.IVA 04525090272, la fattura n.
FT0092/20 del 11/12/2020 pervenuta in data 10/12/2020 con prot. 345, di
importo complessivo pari ad Euro 629,52 (compreso IVA al 22%), per la
fornitura della Fontanella DROP LAB23, da collocarsi sul lastrico solare
dei garage di proprietà Comunale, sito nel centro abitato di Monteleone di
Spoleto il Comune di Monteleone di Spoleto (PG), per la Riqualificazione
“Piazza e area Verde” fuori le mura urbiche in Monteleone di Spoleto
(PG).

Di dare atto che per la fornitura della Fontanella DROP LAB23, affidato2.
mediante Determinazione del Responsabile del Responsabile dell’Area
Tecnica R.G. n. 326 del 04/12/2020, si è assunto il relativo impegno di
spesa di Euro 629,52 (compresa IVA al 22%), in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che
segue:

Capitolo
/
articolo

Codice di Bilancio CP/FPV/
RP

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2022
Euro

2849/2 09.01-2.02.01.09.000 CP 140 € 629,52

Di Dare atto che al progetto in oggetto è stato assegnato il seguente: CUP:3.
E11E20000240002 - Z1B2F9649F.

Di dare atto che per tutte le transazioni relative alla fornitura in oggetto la alla Ditta4.
L23 SRLS con sede Via Banchina dell'Azoto 15, 30175 Venezia, P.IVA
04525090272), si avvarrà c/c Banca San Giorgio Quinto Valle Agno CD avente il
seguente IBAN: IT11N0880788340000000072824.



Di dare atto che l’opera è finanziata alla Regione Umbria, – Servizio Foreste,5.
Montagna, Sistemi Naturalistici – Sez. Economia Montana e infrastrutture rurali, per
la realizzazione dell’intervento avente ad oggetto: L.R.n.28/01-Contributi per
iniziative naturalistiche - Utilizzo fondi nell’anno 2020. Riqualificazione “Piazza e
area Verde” fuori le mura urbiche in Monteleone di Spoleto (PG), con la quale è stato
attribuito un contributo pari ad € 2.500,00 per l’anno 2020, con presa d’atto mediante
atto di Giunta Comunale n. 96 del 09/11/2020.

Di procedere ai successivi adempimenti relativi all’intervento in oggetto, ai fini della6.
Rendicontazione e del Saldo della spesa complessiva sostenuta per l’intervento,
finanziato con: L.R.n.28/01-Contributi per iniziative naturalistiche - Utilizzo fondi
anno 2020, Regione Umbria.

Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti7.
di competenza.

Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei8.
confronti del Responsabile del Servizio, che adotta l'atto, rispetto ai Soggetti
intervenuti nel presente procedimento.

Di dare altresì atto che il Responsabile del presente Procedimento è l’Arch. Gina De9.
Grandis, dipendente dell’Ente.

Di disporre, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa, la pubblicazione10.
all’Albo Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
Istituzionale secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni.

GDG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 10-12-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 10-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 14-12-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 572
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 14-12-2020

Monteleone di Spoleto, 14-12-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 14-12-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


